2

Администрация
муниципального образования Брюховецкий район

ПРОТОКОЛ
заседания муниципального Штаба по координации деятельности народных дружин в муниципальном образовании Брюховецкий район

[bookmark: _GoBack]«29» июня 2018 года              ст. Брюховецкая                                                № 2

Председатель:
Заместитель главы муниципального образования Брюховецкий район, руководитель муниципального Штаба В.В. Хрущев

Секретарь:
Главный специалист муниципального казенного учреждения муниципального образования Брюховецкий район «Управление по делам гражданской обороны, предупреждению чрезвычайной ситуации и взаимодействию с правоохранительными органами, секретарь муниципального штаба О.Ю. Бурдун

Присутствовали:
Исполняющий обязанности  заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Брюховецкому району подполковник полиции                                                                      А.Д. Карабак

Атамана Брюховецкого районного
казачьего общества                                                                             И.Н. Сурмач

Начальник ОПДН
ОМВД России по Брюховецкому району,
подполковник полиции                                                                О.А. Найденова

Начальник отдела по делам
несовершеннолетних администрации
муниципального образования
Брюховецкий район                                                                           Е.Н.Северина

Начальник отдела по делам молодежи
администрации муниципального
образования Брюховецкий район                                                Е.В.Самойленко

Заместитель главы
Брюховецкого сельского поселения                                               Л.В. Карпенко

Начальник управления образования
администрации, муниципального
образования Брюховецкий район;                                                   О.П. Бурхан

Главы сельских поселений, представители глав сельских поселений, руководители образовательных учреждений Брюховецкий район.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Эффективность работы народных дружин по оказанию содействия органам внутренних дел на районном уровне в охране общесвенного порядка на территории муниципального образования Брюховецки район по итогам 1 полугодия 2018 года.
Доклад исполняющего обязанности  заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Брюховецкому району подполковник полиции Александр Дмитриевич Карабак.
Доклад Атамана Брюховецкого районного казачьего общества       Игоря Николаевича Сурмач
Доклад командира ОО БР ДНД «Безопасность» Алексей Сергеевич Калашник
2. О деятельности муниципального штаба по координации деятельности народных дружин муниципального образования Брюховецкий район по реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ « О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в краснодарском крае.
Доклад начальник ОПДН ОМВД России по Брюховецкому району, подполковник полиции  О.А. Найденова.

1. СЛУШАЛИ:

           Доклад исполняющего обязанности  заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Брюховецкому району подполковник полиции Александр Дмитриевич Карабак.
Доклад Атамана Брюховецкого районного казачьего общества       Игоря Николаевича Сурмач
Доклад командира ОО БР ДНД «Безопасность» Алексей Сергеевич Калашник

ВЫСТУПИЛИ:

Заместитель главы муниципального образования Брюховецкий район, руководитель муниципального Штаба В.В. Хрущев;  атаман Брюховецкого районного казачьего общества Сурмач Игорь Николаевич – об  эффективности участия по оказанию содействия органам внутренних дел в охране общественного порядка и общественной безопасности народными дружинами на территории муниципального образования Брюховецки район за отчетный период 2018 года.

РЕШИЛИ:

1.1. Доклад исполняющего обязанности  заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Брюховецкому району подполковник полиции Александр Дмитриевич Карабак  принять к сведению и продолжить деятельность в данном направлении.
1.2. Уплотнить и расширить маршруты патрулирования с целью снижения фактов нарушений общественного порядка на территории муниципального образования Брюховецкий район.

Срок выполнения – до 5 августа 2018 года.

2. СЛУШАЛИ:

         Начальник ОПДН ОМВД России по Брюховецкому району, подполковник полиции  О.А. Найденова.

         ВЫСТУПИЛИ:

Атаман Брюховецкого районного казачьего общества Сурмач Игорь Николаевич; заместитель главы муниципального образования Брюховецкий район, руководитель муниципального Штаба В.В. Хрущев – о профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также о не допущению роста преступности на территории муниципального образования Брюховецкий район.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклад начальника ОПДН ОМВД России по Брюховецкому району, подполковника полиции  О.А. Найденовой.
2.2. Главам сельских поселений, органам профилактики администрации муниципального образования Брюховецкий район обеспечить охват занятости несовершеннолетних в летний период, не ниже уровня показателей прошлого года.
            Срок выполнения – до 31 августа 2018 года.

Заместитель главы
муниципального образования
Брюховецкий район,
руководитель муниципального  Штаба                                            В.В. Хрущев

Главный специалист МКУ
«Управление по делам ГО и ЧС»
муниципального образования
Брюховецкий район,
секретарь муниципального Штаба                                                    О.Ю. Бурдун